



تاریخ
۲
دی
۱۳۹۹
سه‌شنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

معاون محیط زیست:

هوا را سیاسی نکند

هر زمان که بحث آلودگی هوا در کلانشهرها مطرح می‌شود، و می‌شوند، چنین داشته‌ای که نگرانی شدید شیرازی‌ها را در اذهان مرور می‌کند و شکست سخت شورای شهر پیشین را در ناتوان ماندن از اجرایی کردن طرح محدود ترافیکی این کلانشهر که بنابر مصوبه شورای عالی ترافیک کشور، سرانجام پس از طی شدن هفت‌خوان رستم و گذر از پیچ‌های تند و راه‌های سنگلاخی دشواری که سیاست‌بازان ایجاد کرده بودند و سال‌ها به‌طول انجامید را به یاد می‌آورد.

همان‌گونه که در تحلیل‌های پیشین نیز عنوان کردیم، برند تاریخی شیراز که در سطح کشور و جهان، همواره زبانزد بوده و وضعیت آب و هوای کم‌نظیر این شهر پرآوازه را بر سر زبان‌ها انداخته است، در سال‌های اخیر با تهدیدهای جدی مواجه شده است

و لزوم جلوگیری از نابودی این ثروت و داشته ارزشمند را گوشزد می‌کند. بدون تردید و بر همین اساس، نگاه به‌هواي شیراز باید بسیار متفاوت‌تر از دیگر کلانشهرها باشد و نباید اجازه داد که سیاست‌بازانی که همواره پشت ادعای ملاحظات سیاسی‌کاری‌ها و سیاست‌بازانی که هیچ مسئولیتی جز صرفه و صلاح گروه، دسته، جناح و … خود ندارند، رهایی یابند و این شهر از آلودگی‌های هوایی، سیاسی و… همواره پشت ادعای ملاحظات

سیاسی‌کاری‌ها و سیاست‌بازانی که

هیچ مسئولیتی جز صرفه و صلاح گروه، دسته، جناح و … خود ندارند، رهایی یابند و این شهر از آلودگی‌های هوایی، سیاسی و… مصون و محفوظ بماند.

رئیس اندیشکده اروپایی:

طرف‌های اروپایی به دنبال راه‌های بازگشت آمریکا به برجام باشند

رئیس مشترک شورای روابط خارجی اروپا نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو برجام را که در حال برگزاری است، حائز اهمیت توصیف و تصریح کرد: ترونیکی اروپایی باید به دنبال راه‌های بازگشت قوی آمریکا به برجام است.

ایران به برجام باشند. رویداد۲۴ کارل بیلدت با انتشار پیامی در توئیتر افزود که بازگشت همه طرف‌های به برجام زمینه‌گفتگو درباره سایر مسائل را باز می‌کند. نشست غیررسمی وزرای امور خارجه کشورهای عضو برجام ساعت ۱۱ و نیم به وقت تهران به صورت ویدئو کنفرانس آغاز شده است. ریاست این نشست را جوسپ بولر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده برجام بر عهده دارد. او در آستانه آغاز این نشست، حفظ برجام را محور اصلی گفتگو میان اعضا عنوان کرد. الی گرانتامیای از اعضای ارشد شورای روابط خارجی اروپا جمعه پیش پیشنهادهایی را درباره نحوه حفظ برجام پس از انتقال قدرت در آمریکا مطرح و عنوان کرد که شرکت‌کنندگان در جلسه امروز پیرامون ترسیم یک نقشه راه فنی که براساس آن ایران سریعاً از کاهش تعهدات برجامی بازگردد متمرکز شوند. او همچنین توصیه کرده که در خصوص اجرای تعهدات اقتصادی ترونیکی اروپایی (فرانسه، آلمان و انگلیس) و اتحادیه مسیر کاهش تعهدات برجامی از سوی تهران به سرعت برگشت پذیر خواهد بود.

در پی حمله موشکی به سفارت آمریکا مطرح شد؛

درخواست صدر برای اعلام حالت فوق‌العاده در عراق

رهبِر جریان صدر عراق پس از حمله موشکی یکشنبه شب به منطقه سبز بغداد، خواهان اعلام وضعیت فوق‌العاده و استفاده از ارتش برای تأمین امنیت غیرنظامیان و نمایندگان مأموریت‌های خارجی شد.

به گزارش ایسنا، به نقل از آنتاولی، وزارت دفاع عراق یکشنبه شب اعلام کرد منطقه سبز (الخضراء) که شامل سفارت و نمایندگی‌های دیپلماتیک ایالات متحده است مورد حمله موشکی قرار گرفته است.

دادستان تهران خبر داد؛

محاكمه ۹ مدیر بانك دی

بازداشت ۴۴ فعال فضای مجازی

دادستان تهران از محاکمه ۹ مدیر بانك دی به‌خاطر ارائه ۶۳۰ میلیارد تومان تسهیلات بی‌ضابطه به افراد خاص و همچنین بازداشت ۴۴ نفر از فعالان فضای مجازی به اتهام اختلال در بازار ارز خبر داد.

به گزارش ایسنا، علی القاصی مهر دادستان تهران در نشست شورای عالی قضایی، با ارائه گزارشی از برخورد با عوامل اختلال در بازار سکه، طلا و ارز، یکی از عوامل افزایش قیمت‌های صوری در این بازارها را ایجاد «تاق معاملات» و اعلام لحظه‌ای قیمت‌ها و «معاملات فرادی» و «معاملات کاغذی» در فضای مجازی عنوان کرد.

علی القاصی مهر با اشاره به تشکیل کارگروهی ویژه با حضور مسئولان پلیس فتا، مرکز ملی فضای مجازی و بانک مرکزی از شناسایی و دستگیری ۴۴ نفر از مدیران سایت‌ها و کانال‌های فعال در این زمینه خبر داد و متذکر شد بر اساس اعلام بانک مرکزی اقدامات انجام شده از سوی دادستانی تأثیر قابل توجهی در کاهش قیمت ارز و سکه و طلا داشته است.

محاكمه ۹ مدیر بانك دی به‌خاطر ارائه ۶۳۰ میلیارد تومان تسهیلات بی‌ضابطه به افراد خاص

وی همچنین با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت پرونده تخلفات بانك دی در پرداخت تسهیلات کلان و خارج از ضابطه به اشخاص خاص گفت که در این پرونده، گروه موسوم به «خونه به خونه» بیش از ۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال (۶۳۰ میلیارد تومان) از بانك‌ها برای ۱۱ شرکت وابسته به خود تسهیلات خارج از ضوابط قانونی گرفته بودند. القاصی مه‌استه اعلام کرد که در این پرونده ۹ نفر از مسئولان وقت بانك دی و همچنین ۴ نفر از مدیران شرکت‌های دریافت‌کننده تسهیلات

سخنگوی وزارت بهداشت مطرح کرد؛

بیمارستان‌ها و مطب‌ها، محلی برای انتقال کرونا

بدون وقت قبلی مراجعه نکنید

سخنگوی وزارت بهداشت درباره چگونگی مراجعه به بیمارستان‌ها، مطب‌ها و کلینیک‌ها در دوران شیوع کرونا توضیح داد.

به گزارش ایسنا، دکتر سیما سادات لاری، گفت: مطب پزشکان، بیمارستان‌ها و کلینیک‌ها به دلیل تجمع بیماران می‌توانند محلی برای شیوع بیماری کرونا باشد؛ بنابراین غیر از موارد اورژانسی از مراجعه بدون وقت قبلی به پزشک و مراکز درمانی خودداری کنید.

وی افزود: در صورت مراجعه از پزشک او بخواهید اگر در درمان شما مشکلی ایجاد نمی‌شود اقدامات تشخیصی – درمانی را به تعویق اندازد. در صورت مراجعه به پزشک از حضور در فضاهای انتظار شلوغ خودداری کرده و در صورت امکان تا رسیدن نوبت در فضای آزاد منتظر بمانید. همچنین ضروری است در صورت حضور در سالن انتظار فاصله‌گذاری فیزیکی را رعایت کنید. از حضور بیش از یک نفر در



دستگیر شده‌اند که کيفرخواست آن‌ها به دادگاه ارسال شده و به صورت ویژه در دست رسیدگی است.

تشکیل کارگروه ویژه مقابله با سایت‌های قمار و شرط بندی در دادسرای تهران

وی با اشاره به گزارش برخی اعضای شورای عالی قوه قضاییه درباره فعالیت بدون محدودیت برخی سایت‌های شرط بندی و قمار و استفاده این سایت‌ها از خدمات بانکی کشور اعلام کرد: در دادسرای تهران کارگروهی برای شناسایی و مقابله با این پدیده تشکیل و شعبه ویژه‌ای نیز برای رسیدگی به این موضوع تعیین شده است.

اخبار

صفحه
۲
شماره
۲۹۷۱
سال
بیست‌وششم

از هر دری کلامی

معاون محیط زیست:

هوا را سیاسی نکند



به‌دنبال انتقاد برخی اعضای شورای شهر تهران از سازمان حفاظت محیط‌زیست به‌دلیل آلودگی هوای پایتخت، معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: خوب است که اعضای شورای شهر به‌عنوان نمایندگان مردم اعلام کنند که در چند سال اخیر چه اقدامی برای کاهش آلودگی هوای پایتخت انجام داده‌اند؟ برای مثال آیا شورای شهر تهران بودجه‌ای را برای نصب فیلتر دوده روی اتوبوس‌ها اختصاص داده است یا خیر؟

به گزارش ایسنا زهرا نژاد بهرام –

عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران – ضمن تأکید بر لزوم پاسخگویی سازمان حفاظت محیط زیست در مورد چرایی آلودگی هوا اظهار کرده بود که این سازمان مسئول اصلی هوای پاک است اما می‌بینیم که درصد توجه برمی‌آید و از مردم انتظار دارند. باید بگویم این سازمان هیچ‌وقت پاسخگو نیست و به دغدغه‌های نمایندگان در پارلمان محلی توجه نکرده و هیچ‌وقت پاسخ نداده است اما ما توقع داریم که به نمایندگان مردم اعلام کنند که در چند سال اخیر چه اقدامی برای کاهش آلودگی هوای پایتخت انجام داده‌اند؟

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه انظرظ من سازمان محیط زیست به‌عنوان دستگاه ناظر حتی فراتر از مسئولیت‌های قانونی خود برای مدیریت آلودگی هوا عمل کرده است، گفت: ما مسئولیت خود را بسیار سنگین می‌دانیم و سلامت مردم برای ما مهم است. خوب است که اعضای شورای شهر به‌عنوان نمایندگان مردم اعلام کنند که در چند سال اخیر چه اقدامی برای کاهش آلودگی هوای پایتخت انجام داده‌اند؟

ایسنا ضمن انتقاد از شورای شهر تهران، اظهار کرد: سازمان حفاظت محیط زیست همواره پاسخگویی دغدغه‌ها در زمینه آلودگی هوا بوده

آغاز تست انسانی واكسن ایرانی کرونا با ۵۶ نفر

نحوه ثبت‌نام و شرایط داوطلبان

وی درباره شرایط داوطلبان شرکت در تست انسانی واكسن کرونا، گفت: این افراد باید کاملاً سالم باشند، تمام تست‌های لازم برایش انجام می‌شود، در عین حال نباید داشته ابتلا به کووید-۱۹ را داشته باشد و آنتی‌بادی‌اش باید منفی باشد و بین ۱۸ تا ۵۰ سال باشد.

محقق اصلی پروژه تولید واكسن ایرانی کرونا و عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با اشاره به جزئیات فاز اول انجام تست انسانی واكسن کرونای ایرانی، گفت: احتمالاً فاز اول تست انسانی این واكسن از این هفته آغاز می‌شود. دکتر مینو محرز در گفت‌وگو با ایسنا، درباره زمان آغاز تست انسانی واكسن کرونای ایرانی، گفت: احتمالاً فاز اول تست انسانی واكسن کرونای ایرانی از این هفته آغاز می‌شود.

آغاز تست انسانی واكسن کرونا با ۵۶ نفر

وی با بیان اینکه تاکنون تعداد بسیار زیادی برای شرکت در تست انسانی داوطلب شده‌اند، گفت: فاز اول تست انسانی واكسن کرونای ایرانی با ۵۶ نفر آغاز می‌شود. در این فاز دو تزریق برای داوطلبان در فاصله دو هفته انجام می‌شود. یعنی ابتدا یک تزریق را انجام می‌دهند و دو هفته بعد هم تزریق دوم را انجام می‌دهند.محرز ادامه داد: از آنجایی که شیوع بیماری کووید-۱۹ در سطح شهر زیاد است و ممکن است آنتی‌بادی افراد دچار اشکال شود، در سری اول داوطلبین در یک جای خاص نگهداری می‌شوند و بعد از اینکه نوبت دوم تزریق را انجام دادند، وضعیت آنتی بادی‌شان چک می‌شود. البته برخی کارشناسان معتقدند که در افرادی هم که به کووید-۱۹ مبتلا شدند، بعد از سه ماه می‌توانند واكسن تزریق کنند؛ زیرا نمی‌توان همه را تست کرد.

شرایط داوطلبان شرکت در تست انسانی واكسن کرونا
وی درباره برخی فضاسازی‌های رسانه‌های معاند درباره عدم وجود داوطلب برای تست انسانی واكسن کرونای ایرانی، گفت: این‌ها اصلاً درست نیست. می‌خواهند مردم را تحریک کنند و برخی رسانه‌های آن طرفی کارشان همین است. در حالی که داوطلب تست واكسن کرونا از تمام ایران بسیار زیاد است. از تمام ایران، افراد تحصیل کرده و… بسیار داوطلب شدند و داوطلب بیش از حد نیاز وجود دارد.



پرستاران، شامل می‌شوند. او اضافه کرد: در مدت ۱۰ ماه گذشته شورای اسلامی شهر و مجموعه شهرداری شیراز با تمام توان و امکانات پس از دانشگاه علوم پزشکی شیراز، نخستین نهادی است که پا به پای دانشگاه علوم پزشکی برای مقابله با این ویروس تلاش کرده است.

این عضو شورای اسلامی شهر شیراز، با بیان اینکه هزینه‌های زیادی از سوی شهرداری برای گنذردایی سطح شهر و سایر اقدامات مقابله با کرونا انجام شده، از تلاش تمام کارکنان زحمتکش شهرداری به ویژه کارکنان حوزه پسماند، تقدیر کرد.

مقیمی تقدیر از مدافعان سلامت جامعه را تقدیر از انسانیت و ارزش‌های انسانی برشمرد و از آماده‌سازی نمادی با موضوع مدافعان سلامت و نصب آن در شهر شیراز، در آینده نزدیک خبر داد.

او همچنین به رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز پیشنهاد کرد تا در دوران پساکرونا، ستاد مشترکی با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی و شهرداری شیراز برای بررسی و برطرف کردن نیازهای شهروندان تشکیل شود و همچنین تلاش‌های مذاقعات سلامت در کتابی از سوی شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز، چاپ و منتشر شود.

معاونان دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این نشست با تأکید بر نقش مهم شهرداری شیراز در مدیریت بهتر برنامه‌های مقابله با کروناویروس طی ماه‌های اخیر، موفقیت این برنامه‌ها را نیازمند تداوم همکاری و همدلی‌ها دانستند.

همچنین شهرداران مناطق دو، سه، پنج، ۶، ۷، ۸، ۹، ۱۰ یازده و بافت تاریخی فرهنگی شیراز با تقدیر از تلاش‌های ایثارگرانه مدافعان سلامت و رئیس، معاونان و مدیران دانشگاه علوم پزشکی شیراز برای مقابله با ویروس کرونا و درمان بیماران کووید ۱۹، در زمینه مسائل مختلف مناطق یازده‌گانه شیراز و امور مرتبط با شهروندان، مطالبی ارائه کردند.

^[1] وی درباره شرایط داوطلبان شرکت

^[2] در تست انسانی واكسن کرونا، گفت: این افراد باید کاملاً سالم باشند

^[3] تمام تست‌های لازم برایش انجام می‌شود

^[4] در عین حال نباید داشته ابتلا به کووید-۱۹ را داشته باشد

^[5] و آنتی‌بادی‌اش باید منفی باشد و بین ۱۸ تا ۵۰ سال باشد